配線保護材
特性 試験方法 特性値
引張強度 　ASTM D2671 >10.4 MPa
伸び率 　ASTM D2671 >200%
熱による劣化後
の引張強度・
伸び率
158℃,168hrs.

のETCチューブに弊社で
ご指定の印字をするサービスを
承っております。
NON-SHRINK,IRRANDIADLATED FLEXIBLE
FLAME RETARDANT POLYOLEFIN TUBING
No PBBO's PBBE's
マーキングにも適しており、刻印した文字が安易には
消えません。
使用例/カスタム例
自動車部品、ハーネス絶縁、保護及び防食、電食防止に
使用できます。
型番 内径D 肉厚T
包装単位
(m/巻)
ETC-2.0 2.0±0.2 0.35 200
ETC-2.5 2.5±0.2 0.35 200
ETC-3.0 3.0±0.2 0.35 200
ETC-3.2 3.2±0.2 0.35 200
ETC-3.5 3.5±0.2 0.35 200
ETC-4.0 4.0±0.3 0.35 200
ETC-4.2 4.2±0.3 0.35 200
ETC-4.5 4.5±0.3 0.35 200
ETC-5.0 5.0±0.3 0.35 100
ETC-5.5 5.5±0.3 0.35 100
ETC-6.0 6.0±0.5 0.35 100
ETC-6.5 6.5±0.5 0.40 100
ETC-7.0 7.0±0.5 0.40 100
ETC-8.0 8.0±0.5 0.40 100
ETC-8.5 8.5±0.5 0.40
重量(g/m)
3.6
3.8
4.7
5.0
5.2
5.9
6.4
7.0
9.4
9.5
10.0
11.0
12.0
13.7
14.5 100
型番 内径D 肉厚T
包装単位
(m/巻)
ETC-9.0 9.0±0.5 0.40 100
ETC-10.0 10.0±0.5 0.40 100
ETC-11.0 11.0±0.5 0.40 100
ETC-12.0 12.0±0.5 0.40 50
ETC-13.0 13.0±0.5 0.40 50
ETC-16.0 16.0±0.5 0.50 50
ETC-18.0 18.0±0.5 0.50 50
ETC-20.0 20.0±0.5 0.50 50
ETC-22.0 22.0±0.5 0.50 50
ETC-23.0 23.0±0.5 0.50 30
ETC-24.0 24.0±0.5 0.50 30
ETC-25.0 25.0±0.5 0.50 30
ETC-26.0 26.0±0.5 0.50 30
ETC-28.0 28.0±0.5 0.50 30
ETC-30.0 30.0±0.5 0.50
重量(g/m)
15.4
17.1
18.9

使用例/カスタム例
ビニールチューブ
材質 軟質PVC
使用温度範囲 -20～60℃
標準色
白　黒  透明
※その他、お客様のご要望に
合わせて製作致します
規格 RoHS
他サイズ（20～50φ）も製作可能です。
43
型番 内径D 肉厚T
包装単位
(m/巻)
TB-2.0 2.0±0.15 0.40 200
TB-2.5 2.5±0.15 0.40 200
TB-2.8 2.8±0.15 0.45 200
TB-3.0 3.0±0.15 0.45 200
TB-3.2 3.2±0.15 0.45 200
TB-3.4 3.4±0.15 0.45 200
TB-3.5 3.5±0.15 0.45 200
TB-3.6 3.6±0.15 0.45 200
TB-3.8 3.8±0.15 0.45 200
TB-4.0 4.0±0.15 0.45 200
TB-4.2 4.2±0.15 0.45 200
TB-4.5 4.5±0.15 0.45 200
TB-5.0 5.0±0.2 0.50 200
TB-5.1 5.1±0.2 0.50 200
TB-5.5 5.5±0.2 0.50 200
TB-6.0 6.0±0.2 0.50 200
型番 内径D 肉厚T
包装単位
(m/巻)
TB-6.2 6.2±0.2 0.50 200
TB-6.5 6.5±0.1 0.50 200
TB-7.0 7.0±0.2 0.50 200
TB-7.5 7.5±0.2 0.50 200
TB-8.0 8.0±0.2 0.50 100
TB-9.0 9.0±0.1 0.50 100
TB-9.5 9.5±0.2 0.50 100
TB-10 10±0.2 0.50 100
TB-11 11±0.2 0.50 100
TB-12 12±0.2 0.50 100
TB-13 13±0.2 0.50 100

線材からずり落ちません。
マーキングサービス（マックル）も承ります。
46
外形図
サイズ
スペック保
護
チ
ュ
ー
ブ
フッ素樹脂ラセンチューブ
型番 内径　D 外径　D1 肉厚　T ピッチ　P
包装単位
 (m/巻)
DP-2.6T 2.6 4.2 0.8 6 50
適合束線径
3～6
DP-4T 4 6 1.0 8 504～11
DP-6T 6 7.6 0.8 10 50
50
50
50
50
6～15
DP-8T 8 10 1.0 10 8～22
DP-9T 9 10.4 0.7 12 9～25
DP-12T 12 13.6 0.8 15 12～32
DP-15T 15 16.6 1.2 20 15～40
DP-20T 20 22.4 0.8 22 5020～50
材質 フッ素樹脂　PTFE
規格 UL94 V0
使用温度範囲 -70～260℃
標準色 乳白色

Heat
Resisting
47
保
護
チ
ュ
ー
ブ
材質 低密度ポリエチレン
使用温度範囲 -25～50℃
標準色 DP:透明 DP-B黒
型番 内径　D 外径　D1 肉厚　T ピッチ　P
包装単位
 (m/巻)
DP-2.6 2.6 4.0 0.7 8.0 100
DP-4 4.0 5.4 0.7 8.0 100
DP-6 6.0 7.4 0.7 10.0 100
DP-8 8.0 9.4 0.7 12.0 50
DP-9 9.0 10.6 0.8 12.0 50
DP-10 10.0 11.6 0.8 12.0 50
DP-12 12.0 14.0 1.0 15.0 50
DP-15 15.0 17.4 1.2 16.0 50
DP-20 20.0 22.8 1.5 22.0 25
DP-25 25.0 27.8 1.5 28.0 20
DP-30 30.0 34.0 2.0 35.0 10
DP-40 40.0 44.0 2.3 45.0 10
単位：ｍｍ
DP-2.6B 2.6 4.0 0.7 8.0 100
DP-4B 4.0 5.4 0.7 8.0 100
DP-6B 6.0 7.4 0.7 10.0 100
DP-8B 8.0 9.4 0.7 12.0 50
DP-9B 9.0 10.6 0.8 12.0 50
DP-10B 10.0 11.6 0.8 12.0 50
DP-12B 12.0 14.0 1.0 15.0 50
DP-15B 15.0 17.4 1.2 16.0 50
DP-20B 20.0 22.8 1.5 22.0 25
DP-25B 25.0 27.8 1.5 28.0 20
DP-30B 30.0 34.0 2.0 35.0 10
DP-40B 40.0 44.0 2.3 45.0 10
外形図
サイズ
スペック
線材に巻きつけて使用するタイプの線材

線材をしっかり保護しつつ、フレキシブルな性質を
持つ優れたスリーブとなっています。
編組チューブのため、排水が容易で凝結をも防止でき、
部品を保護することが可能です。
切り口が丸く、通常の編組チューブのように扁平で
ないため、線材の挿入もスムーズに行えます。
使用例/他商品との比較
エンクウチューブ
型番 自然内径D1 伸縮最大径D2 梱包単位(m/巻)
FDR-3 3.0 5.0
重量(g/m)
7.3 500
FDR-5 5.0 10.0 8.9 500
FDR-7 7.0 14.0 10.2 350
FDR-8 8.0 16.0 12.7 350
FDR-10 10.0 22.0 15.2 300
FDR-14 14.0 28.0 20.1 200
FDR-18 18.0 32.0 24.5 200
FDR-20 20.0 38.0 26.9 100
FDR-30 30.0 60.0 29.1 100
FDR-35 35.0 75.0 33.7 100
（円形状）
D1D2
単位：ｍｍ
52

55
編
組
チ
ュ
ー
ブ
単位：ｍｍ
型番 　自然折径幅D 適用線材範囲 重量
(g/m)
包装単位
(m/巻)
FLM-6FR 約6.0 6.0～7.0 9.2 60
FLM-3FR 約3.0 3.0～3.5 3.0 120
約12.0 12.0～15.0 20.0 45
FLM-19FR 約19.0 19.0～23.0 23.0 30
FLM-12FR
FLM-25FR 約25.0 25.0～32.0 30.0 30
FLM-30FR 約30.0 30.0～37.0 36.0 22
FLM-38FR 約38.0 38.0～45.0 40.0 22
約50.0 50.0～57.0 54.0 15
材質  ポリエステルモノフィラメント
ポリエステルマルチフィラメント
使用温度範囲 -70～125℃

野外で使用する砂利・石などの飛散から
チューブを保護します。
拡大写真
FLJXチューブ
自動車・船舶・建設関係のみならずホークリフト、
溶接機械、油圧機回答にも使用されます。
※画像はイメージです
STRONG
61
編
組
チ
ュ
ー
ブ
FLAWS-25 約25 1.1 1
FLAWS-38 約38 1.1 1
FLAWS-50 約50 1.1 1
FLAWS-12 約12 1.1 1
FLAWS-19 約19 1.1 1
FLAWS-06 約6 1.1 1
FLAWS-09 約9 1.1 1
型番 自然径 肉厚
包装単位

YHKM-100 62.0100.0 20
YHKM-115 72.0115.0 20
YHKM-145 90.0145.0 20
YHKM-176 110.0176.0 20
YHKM-200 125.0      200.0 20
単位：mm
STRONG
65
保
護
チ
ュ
ー
ブ
型番 　 内径      幅 重量(g/m) 梱包単位 (ｍ/巻)
TRX-20 20 97 93.0 25
TRX-25 25 104 101.2 25
TRX-30 30 125 110.4 25
TRX-40 40 157 125.0 25
TRX-50 50 187 139.0 25
TRX-60 60 224 142.0 25
TRX-80 80 288 216.0 25
TRX-110 110 378 267.0 25
外形図
サイズ
スペック
ツインレール開閉式の

クリーンルームに最適です。
CORRUGATED FLEXIBLE TUBING FOR
WIRING ARRANGEMENT
使用例/カスタム例
材質
シート部(厚み0.28mm)：
ポリエステルクロス入りPVCシート
レール部：PVC
使用温度範囲
規格 RoHS
-5～60℃
標準色 黒
単位：mm
66
型番   内径D 幅W(±3) 重量(g/m) 包装単位 (m/巻)
MRX-10 10 57
64
27.3 25or50
MRX-15 15
85
34.2 25or50
MRX-20 20
98
40.5 25or50
MRX-25 25
117
42.7 25or50
MRX-30 30
147
52.7 25or50
MRX-40 40
184
36.3 25or50
MRX-50 50
248
72.9 25or50
MRX-70 70
338
95.6 25or50
MRX-100 100 113.0 25or50
MRX-150 150 493 160.0 25or50
MRX-200 200 655 209.0 25or50
外形図
サイズ
スペック
マジックテープタイプの保護チューブ。